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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce
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Nová vitrína kina
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Tvoříme Děčín: Od lidí dorazilo 49 návrhů 
O akci je větší zájem než 

v loňském roce. Rozhodovat 
bude opět hlasování veřej-
nosti. 

Pět milionů korun vyčlenil 
v rámci participativního roz-
počtu Děčín na projekty, které 
mohou navrhovat lidé v Děčíně 
a jeho blízkém okolí. Akce Tvo-
říme Děčín běží druhým rokem. 

Lhůta pro podávání návrhů 
skončila poslední lednový den. 
Na magistrát dorazilo celkem  
49 různých návrhů, což je o de-
set více než v loňském roce. 

„Velice mě těší, že mají lidé zá-
jem o své okolí a snaží se aktivně 
o zlepšení prostředí, ve kterém 
žijí. Participativní rozpočet se 
stále více dostává do povědomí 
lidí, kteří si uvědomují, že sami 
mohou rozhodnout o tom, kam 
část peněz z rozpočtu města 
půjde,“ řekl Jiří Anděl, náměstek 
primátora pro ekonomiku, finan-
ce a majetek. 

V současné době se jednotlivé 

návrhy kontrolují a posuzuje se, 
zda je bude možné realizovat. 
Úředníci magistrátu proto také 
komunikují s jednotlivými navr-
hovateli. Poté bude následovat 
hlasování veřejnosti, které pro-
běhne v červnu. Právě hlasování 
rozhodne, na jakých návrzích se 
začne pracovat. 

„Věřím, že do hlasování 
postoupí co nejvíce návrhů, 
aby měli lidé na výběr,“ doplnil 
náměstek primátora. 

Ještě před hlasováním město 
uspořádá veřejné setkání, na 
kterém budou moci samotní 
autoři své návrhy představit 

a vysvětlit. 
V prvním ročníku Tvoříme Dě-

čín se k realizaci dostalo celkem 
11 projektů, a to: 

Prořezání Sněžnické vyhlídky, 
Dětské dopravní hřiště, Březiny 
– záchrana lípy, Odtrhněme děti 
od tabletů a vyvětrejme je na 
čerstvém vzduchu, Houpačky 
pro radost, Workoutové hřiště, 
Basketbalové koše pro Děčín, 
Kultivace vnitrobloku v ul. Zá-
mecké, Obnova kašny na Masa-
rykově náměstí I. etapa, Zatrak-
tivnění jihozápadního Děčína, 
Chceme se toulat v Březinách.  
                   (romi)

Sprejeři mohou dál 
využívat dvě legální 
zdi v Děčíně 
strana  4

Městské slavnosti 
slibují zábavu 
pro celou rodinu
strana  3

Na gymnáziu 
proběhl Kariérní 
den pro maturanty
strana  6

Děčín opět vyhrál, v kraji je 
pro  podnikání nejatraktivnější 
Děčín porazil i krajské město 
Ústí nad Labem. Zasloužil se 
o to vstřícný přístup magistrá-
tu k podnikatelům i výhodné 
podmínky pro podnikání.  

Srovnávací výzkum, jehož 
výsledky jsou vyhlašovány na 
krajských setkáních Svazu měst 
a obcí, zpracovává analytická 
agentura Datank a hodnotí v něm 
všech 205 obcí
s rozšířenou působností v České 
republice a městské části Hlavní-
ho města Prahy.

V kategorii podnikatelského 
prostředí se Děčín umístil v první 
pětici, v přístupu veřejné správy si 
opět vedl nejlépe ze všech měst 
v regionu, což mu vyneslo celkově 
první místo. Děčín stále zůstává 
městem, které má nejvyšší podíl 

podnikatelů v kraji, přičemž velmi 
vysoký je rovněž meziroční nárůst 
ekonomických subjektů. Také 
ceny stavebních pozemků jsou 
v rámci kraje na nízké úrovni, což 
opět láká investory.  V přístupu 
veřejné správy město boduje 
z pohledu podnikatele kvalitními 
webovými stránkami. Může se 
pochlubit rovněž nízkou daní 
z nemovitosti a vysokým podílem 
výdajů věnovaných na veřejnou 
dopravu.  

„Velmi intenzivně u nás pra-
cujeme na podpoře středního 
odborného vzdělávání. Zároveň 
nechceme, aby kvalifikovaní 
absolventi potom působili jinde, 
a proto podporujeme podnikání, 
aby u nás absolventi měli uplatně-
ní. Neignorujeme žádné překážky, 
ale ani se na ně nevymlouvá-

me. Snažíme se je všemi silami 
eliminovat. Změny, ke kterým 
u nás v posledních letech dochází, 
vnímám velmi pozitivně a jsem 
rád, že nejsem sám,“ okomentoval 
krajské vítězství zastupitel a před-
seda finančního výboru města 
Děčín Pavel Herites.

Výsledky srovnávacího vý-
zkumu Město pro byznys jsou 
vyhlašovány na krajských 
setkáních Svazu měst a obcí. 
Srovnávací výzkum Město pro 
byznys již jedenáctým rokem 
hodnotí podnikatelský potenciál 

měst a obcí v České republi-
ce. Detailnímu zkoumání jsou 
podrobena všechna města a obce 
s rozšířenou působností v České 
republice. Analytici agentury Da-
tank, která za výzkumem stojí po 
datové stránce, dělí své hodno-
cení do dvou hlavních kategorií, 
podnikatelské prostředí a přístup 
veřejné správy. Pořadí vyhodno-
cuje za jednotlivé kraje a také za 
celou republiku. Pro pracovníky 
městských úřadů, podnikatele ale 
i širokou veřejnost je sestavován 
jedinečný žebříček nejlepších 
měst s největším podnikatelským 
potenciálem v ČR. V rámci výzku-
mu jsou shrnuty všechny důležité 
informace a statistická data, která 
dále rozvíjejí diskuzi o vývoji 
podnikatelského prostředí v ČR.   
      (red)



Město Děčín nabídne lidem další 
možnost, jak hradit poplatky. Zřídí 
platební automat. V současné 
době se připravuje jeho instalace, 
ve zkušebním provozu začne fun-
govat ve druhé polovině března. 
Lidé ho najdou v prostorách 
magistrátu na Mírovém náměstí, 
po odzkoušení bude přístupný  
24 hodin denně. Na displeji si člo-
věk vybere druh poplatku a zvolí 
zadání platby, bude možné zatím 
platit pouze kartou. Následně 
obdrží potvrzení. 

Krajský úřad Ústeckého kraje mění 
od března úřední hodiny poda-
telny a pracoviště Czech POINTu. 
Otevřeno bude nyní každý den 
od 7.30 do 12.00 hodin, v pondělí 
a ve středu pak od 12.30 do 17.00 
hodin, v úterý a ve čtvrtek od 
12.30 do 15.30 hodin a v pátek do 
14.00 hodin. 

Další zasedání děčínského zastupi-
telstva se koná 28. února 2019 od 
15 hodin ve Společenském domě 
Střelnice. Kdo nemůže přijít osob-
ně, má možnost sledovat zasedání 
on-line nebo se na něj později 
podívat ze záznamu. 

Rada města Děčína zřídila jako 
svůj poradní orgán Sportovní 
komisi. Jejím předsedou bude Petr 
Toncar, členy pak Oldřich Kadlec, 
Tomáš Štěpánek, Robert Landa, 
Jan Mareš, Rostislav Donát a Lukáš 
Trnka. 

 
Od pondělí 25. do středy 27. února 
bude částečně uzavřena ulice 
Karla Čapka a úplně uzavřena ulice 
Řetězová. Chodcům bude umož-
něno bezpečně projít. Omezení 
bude kvůli čištění kanalizace. 

Do konce března trvá sběrová 
soutěž pro statutární města 
Hejbni s elektrem pro lepší život, 
do které se zapojil i Děčín. Zatím 
si vedeme velmi dobře. Zapojená 
města, kterých je celkem 25, sou-
těží o největší celkové množství 
elektrospotřebičů odevzdaných 
prostřednictvím sběrných dvorů 
na jejich území. Aktivně tím přispí-
vají k ochraně životního prostředí, 

Odborníci si u nás dobře vydělají, 
lákají děčínské firmy techniky 

V Děčíně se spojili významní 
zaměstnavatelé, hospodářská 
komora a město Děčín v unikát-
ním projektu. Cílem je motivo-
vat děti ke studiu technických 
oborů. 

Dobrou výplatu, okamžitou 
jistotu zaměstnání, úspěšnou kari-
éru. Nejen to nabízí absolventům 
technických oborů řada děčín-
ských firem. Zaměstnavatelům 
totiž v posledních letech zoufale 
chybí právě lidé s technickým 
vzděláním. I proto nyní přímo 
v Děčíně vznikl unikání projekt „Jdi 
na průmku“, jež má motivovat děti 
ke studiu technických oborů na 
průmyslové škole. Její absolventi 
jsou na trhu práce velice žádaní, 
a to nejen na Děčínsku, ale třeba 
i v zahraničí.

Primátor Děčína Jaroslav 
Hrouda, který je současně členem 
představenstva Okresní hospo-
dářské komory, si nový projekt 
pochvaluje. 

  Pane primátore, co na projekt 
„Jdi na průmku“ říkáte? 

Jsem rád, že se zaměstnavate-
lé v Děčíně začali díky projektu 
aktivně účastnit náborů dětí ze 
základních škol na technické 
obory. Oceňuji, že se také spojily 
konkurenční firmy a na náboru 
spolupracují. Tento projekt bude 
pokračovat i v dalších letech. 
Všichni si uvědomujeme nutnost 
pevněji propojit školství a zaměst-
navatele. 

  Co zaměstnavatele nejvíce 
trápí? 

Děti, často pod vlivem svých 
rodičů, dávají v posledních 
letech přednost netechnickým 
středním školám – průmyslovka 
na Letné kdysi mívala až tisíc 
studentů, nyní jich tam studuje 
přes dvě stě. Průmyslovka přitom 
nabízí nejen klasické studium, 
ale možnost vystudovat tech-
nické lyceum, na nějž má škola 
akreditaci. Studium na „průmce“ 
rozhodně není nuda: studenti se 
věnují například práci s roboty 
či dalšími technickými hračkami. 
Děti ze základních škol přitom 
často ani netuší, proč by vlastně 
měly technické obory studo-
vat, a co zajímavého se mohou 
naučit: naše průmyslovka nabízí 
hned několik oborů, například 
dopravní či strojní.  

  Co je hlavním cílem projektu? 
Pokusit se vysvětlit lidem, že 

budoucnost jejich dětí je v tech-
nickém vzdělání. Lidí do kancelá-

ře je na trhu práce dost, nicméně 
lidí, kteří tvoří, konstruují a staví, 
ubývá. 

  Jak konkrétně pomůže měs-
to Děčín? 

Máme několik různých vizí. 
Chceme zřídit nadační fond, 
do něhož budou přispívat také 
zaměstnavatelé. Fond bude pod-
porovat odborně nadané děti. 

  Co mohou udělat zaměstna-
vatelé? 

Nyní rozjeli aktivní kampaň 
na základních školách, šli do 
reklamy, například do polepů 
aut. Kromě toho musí aktivně 
pracovat s budoucími maturanty 
technických oborů, brát je k sobě 
na praxi, přislíbit jim zaměstnání. 
Vím, že řada z nich nabízí také 
učitelům z průmyslovek stáži ve 
svých firmách, kde je seznámí 
s novinkami v oboru – učitelé to 
pak mohou předat studentům. 
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Primátor se setkal se středoškoláky
Více než dvě hodiny měli mož-
nost studenti děčínské průmys-
lovky diskutovat s primátorem 
Děčína Jaroslavem Hroudou 
o všem, co je v našem městě 
zajímá. Studenti se vyptávali 
například na bezpečnost ve 
městě, využití sportovní haly či 
zchátralý výtah na Pastýřskou 
stěnu. Primátor se chce setká-
vat se studenty středních škol 
a vyslechnout si jejich názory na 
Děčín několikrát do roka.    (lus)



Městské slavnosti v Děčíně 
slibují zábavu pro celou rodinu

Děčín se bude bavit tři květ-
nové víkendy. Lidé se mohou 
těšit na oblíbené akce včetně 
ohňostroje. 

I letošní městské slavnosti v Děčí-
ně odstartuje ohňostroj, a to v pátek 
10. května. Nepůjde o jedinou pá-
teční akci, ten samý den totiž začíná 
hudební festival LABEFEST, jemuž 
bude patřit i sobota 11. května. 

Hudební program na nábřeží 
u Labe není zdaleka jediné, na co se 
můžete první víkend slavností těšit. 
Celá rodina se zabaví na Marián-
ské louce při Běláskovém klání, 
dřevosochání nebo ADRENALIN 
CHALLENGE. Ten bude doplněn také 
o doprovodný program, v němž 
předvede světový rekordman Dan-
ny Mišík obrovskou show a přejde 

nejdelší highlinu v republice. 
Nejvýznamnější akcí druhého 

víkendu slavností je bezpochyby 
Historický trh májový, který láká 
nejen na stánky se zajímavým 
zbožím, řemesly, dobrým jídlem, 
ale také na pestrý kulturní pro-
gram po celé dva dny trhů v krás-
ném prostředí areálu děčínského 
zámku. Ten budou krášlit také vý-
tvory floristů ze soutěže Děčínská 
kotva. Na parkovišti u knihovny si 
milovníci sportu přijdou na své při 
nejstarším streetballovém turnaji 
v České republice za účasti až 100 
týmu. Žít to ale bude i na Sme-
tanově nábřeží akcí Mladé Labe, 
které bude nabité vystoupeními 
zájmových útvarů, soutěží, her 
a pouťových atrakcí. A to není vše. 
Na Masarykově náměstí ještě při-

pravil na sobotu 18. května Club 
veteránů Jízdu na pohodu a na 
Smetanovo nábřeží mohou přijít 
v neděli 19. května za zábavou 
nejen senioři.  

Poslední víkend městských 
slavností bude hlavně divadelní. 
Již v loňském roce se Festival 
pouličního divadla přenesl z Pod-
mokel, kde probíhá revitalizace, na 
pravý břeh Labe do Křížové ulice. 
A příjemná atmosféra podzámčí 
nebude na festivalu chybět ani 
letos. Největší akci roku zakončí 
v neděli 26. května Den plný her, 
který připravuje Dům dětí a mlá-
deže na hřišti na Starém Městě.

Podrobný program a další zají-
mavosti ke slavnostem najdete již 
brzy na www.slavnostidecin.cz, FB 
slavností a ve zpravodaji.       (romi)
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LABEFEST přivítá legendární skupinu Olympic 
Jednou z hlavních atrakcí 

děčínských městských slavností 
bude hudební festival LABEFEST 
na Smetanově nábřeží pod 
zámkem. 

Olympic, Rybičky 48 nebo Sabina 
Křováková – to jsou jen někteří 
z vybraných interpretů, kteří se 
letos představí na hudebním festi-
valu v Děčíně. Po loňském úspěchu 
festivalu (dorazilo na šest tisíc lidí) 
navazují pořadatelé na tradici, 
a i letos pozvali do Děčína špičky 
populární hudby.

„Každý rok se snažíme přivést 
na Labefest do Děčína interprety 
zvučných jmen, kteří u nás ještě 
nevystupovali. Děčín si velká jména 
zaslouží. Někteří interpreti se k nám 
na vlastní žádost dokonce vrací. 
Máme totiž nejen krásný areál, ale 
i skvělé a věrné návštěvníky,“ říká 
Igor Bayer, organizátor festivalu. 

Dvoudenní festival odstartuje 
v pátek 10. 5., kdy vystoupí Ben 
Cristovao a slovenská skupina No 
Name. V sobotu 11. 5. se fanoušci 
mohou těšit na Rybičky 48, Imodi-
um, Sabinu Křovákovou, Th!s s Voj-

tou Kotkem nebo Olympic. 
I letošní ročník dostane šanci 

doplnit páteční i sobotní program 
také mladá talentovaná kapela, 
které mají možnost vybrat sami 
návštěvníci. LABEFEST tak hledá 
svůj TALENT! Pravidla budou opět 
k dispozici na stránkách a face-
booku festivalu.

Vstupenky na dvoudenní festival 
za nejnižší možnou cenu 200 korun 
si můžete koupit v předprodejní síti 
Ticketstream.cz již nyní, na portálu 
vstupenkadecin.cz o něco později.  
Na místě budou stát 250 korun. (red)

navíc mohou získat jednu z finanč-
ních výher. Kritériem hodnocení 
je hmotnost zpětně odevzdaného 
elektrozařízení přepočtená na 
jednoho obyvatele města. První 
tři města v kategoriích A a B získají 
odměny ve výši 60, 40 a 25 tisíc 
korun. Odměny bude možné 
využít na podporu dalších aktivit 
a projektů ve vítězných městech. 

Také letos si budete moct každé 
nedělní odpoledne zpříjemnit 
poslechem hudby na Smetanově 
nábřeží. Od poslední květnové 
do poslední zářijové neděle vás 
pobaví známější i méně známí 
umělci vždy v době od 15 do 18 
hodin v rámci akce Rogalo DC. 
Letos se uskuteční již její čtvrtý 
ročník. Loni zde vystoupilo 50 
různých uměleckých souborů 
i jednotlivců. 

Aktuální vydání Časopisu pro tu-
risty je na světě. Dozvíte se v něm, 
co zajímavého nesmíte při návště-
vě Děčína a okolí vynechat, kde se 
dobře najíte nebo které zajímavé 
služby můžete jako turista využít. 
Časopis město vydává již čtvrtým 
rokem a je stále oblíbenější. Loni 
s ním město uspělo v soutěži turi-
stických propagačních materiálů 
Tourpropag 2018, kde skončilo na 
třetím místě v republice. Časopis 
je v češtině zdarma k dispozi-
ci v turistických informačních 
centrech a v současné době se 
připravují jeho jazykové mutace. 

Město chce zrestaurovat sousoší 
sv. Víta, sv. Jana Nepomuckého 
a sv. Václava na Staroměstském 
mostě. Projevuje se na něm již 
stárnutí tmelů a pokračuje degra-
dace pískovce. Některé detaily 
sousoší chybí. Poslední restau-
rátorské práce zde proběhly rok 
před povodní v roce 2002. Záměr 
provést restaurátorské práce již 
schválili radní a město požádá 
o dotaci Ministerstvo kultury ČR. 
Stavba Staroměstského mostu 
proběhla v letech 1564 až 1569 na 
místě původního mostu zničené-
ho v roce 1561 povodní. Barokní 
sousoší tří českých patronů od 
Michala Jana Josefa Brokoffa bylo 
ve středu mostu umístěno v roce 
1714. 

krátce



Kino Sněžník má nový projektor a láká na lepší zážitek  
Nejmodernější projektor, větší 

plátno, nový 3D systém. Kino 
Sněžník se za finanční podpory 
města Děčín postupně moderni-
zuje a láká diváky na ještě lepší 
zážitky při promítání filmů. 

„Skoro po deseti letech byl 
v Kině Sněžník vyměněn hlavní 
projektor. Naše kino bylo jedním 
z prvních digitalizovaných kin 
v České republice, proto je i jed-
ním z prvních, kde tato technika 
dosluhuje. Nyní máme nejnovější 
řadu kinoprojektoru od stejného 
výrobce z USA, jako byl dosavadní, 
který na rozdíl od předchozího 
modelu, umožňuje místo 3kW užití 
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až 6kW lampy. Získali jsme tak větší 
světelný tok pro zvětšené plátno 
i mnohem kvalitnější obraz. Nový 
projektor má i vyšší rozlišení ob-
razu z 2K na 4K,“ říká vedoucí Kina 
Sněžník Martin Pošta. 

Na nový projektor přispělo ze 
svého rozpočtu město Děčín, a to 
částkou 1,8 milionů korun. 

A to není všechno. Vyměněn 
byl ve Sněžníku i celý 3D systém, 
který využívá nejnovější techno-
logie DepthQ. Diváci se díky tomu 
dočkají lepšího vizuálního zážitku 
při promítání filmů ve 3D. 

„Nový systém neumožňuje 
použití našich stávajících 3D brýlí. 
Nově bude tedy jedinou možností, 

jak získat 3D brýle, jejich nákup na 
pokladně kina,“ říká Martin Pošta 
s tím, že lidé si pak brýle odnesou 
domů a příště si je zase mohou při-
nést s sebou – nemusí tedy pokaž-
dé kupovat nové. Jejich majitelé si 
o ně budou sami pečovat a nemusí 
se bát, že jim kino půjčí poškrába-
né či polámané, což se v minulosti 
kvůli vysoké opotřebenosti brýlí na 
3D při půjčování stávalo. Cena no-
vých brýlí je 25 korun. Brýle se také 
vyrábí v dětské velikosti.             (lus)

Sprejeři mohou dál využívat dvě legální zdi v Děčíně 
Vedení Děčína prodloužilo 

smlouvy o výpůjčce zdí pro 
sprejery v ulici Práce a v Bene-
šovské ulici. 

Zeď v ulici Práce mohou sprejeři 
využívat již od roku 2009, kdy 
mládež požádala město o místo, 
kde by mohla legálně tvořit gra-
ffiti. Smlouva po deseti letech vy-
pršela, nyní rada města souhlasila 
s jejím prodloužením. Majitelem 
zdi je Sportovní klub Děčín, zeď je 
sprejerům k dispozici od 19 hodin 
do 8 ráno. 

„Jsme rádi, že jsou ve městě 
legální plochy, kde mohou spre-
jeři vynikat,“ říká primátor města 
Jaroslav Hrouda. 

Z řad sprejerů je vybrána 
odpovědná osoba, která zodpo-
vídá za pořádek a dodržování 
pravidel stanovených ve smlouvě 
o výpůjčce. Na nově instalované 
informační tabuli bude doba, po 
kterou bude plocha volně přístup-
ná  
(1 rok). V blízkosti plochy bude 
nově umístěna informační tabule 
s podmínkami pro užívání – 
například se tu nesmí odhazovat 
odpadky, využívat plochu na 
reklamní účely či znázornění por-
nografie nebo rasismu. 

Od roku 2010 využívají sprejeři 
také zeď v Benešovské ulici – i její 
užívání pro tyto účely bylo pro-
dlouženo.        (lus)

Nový projektor v Kině Sněžník 
vyšel téměř na dva miliony ko-
run. Ovládá se pomocí počítače.                                                          
             Foto: Luděk Stínil 

SMETANOVO
NÁBŘEŽÍ 10 - 17 h

ZAHÁJENÍ
TURISTICKÉ

SEZÓNY13.4.
Děčínský Volkswagen běh  |  Testovací jízdy Škoda a Volkswagen  |  Synagoga vstup zdarma  |  Výlet s Klubem 

českých turistů  |  Půjčování raftů a paddlebordů  |  Půjčování kol a koloběžek  |  Cyklojízda  |  Soutěže pro děti 

|  Diagnostika kol  |  Plavby lodí  |  Los Pelotudos

Moderuje

Tomáš Kettner

Zeď pro sprejery v ulici Práce v Děčíně.    Ilustrační foto 
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V zoo se radují z narozeného oslíka

Děčínská zoologická zahrada se 
raduje z dalšího přírůstku. V expo-
zici oslů domácích se ve čtvrtek  
7. února narodila krásná oslí slečna. 

„Porod proběhl v naprostém 
pořádku. Pro oslici Kiri je to již její 
třetí potomek. Hrdým otcem je 

samec Sam. Zbarvení zdědila os-
lička po matce, je celá tmavě šedá 
se světlou tlamičkou,“ popsala 
mluvčí zoo Alena Houšková.

Samička se má čile k světu, pod-
le data narození ji ošetřovatelé 
prozatím pojmenovali jako Verča. 

Lidé 
věnovali 
děčínskému 
útulku peníze 
i krmení 

Finanční dary ve výši téměř 
232 tisíc korun získal Městský 
útulek pro toulavá a opuštěná 
zvířata v Děčíně za poslední tři 
měsíc loňského roku. Přijato bylo 
celkem 151 darů ve formě finanč-
ních příspěvků v celkové výši 
231 509 korun. Z těchto finanč-
ních darů bylo 73 věnovaných 
účelově, a to především obecně 
na týraná zvířata, konkrétně pak 
na Elzu, Andělku a další psy, dále 
na koťata, nové boudy pro psy, 
opravy kotců, na zajištění po-
třebné nadstandardní veterinární 
péče či kastrace koček a také na 
speciální krmení.

Věcné dary se sešly od více než 
231 dárců v podobě krmení, dek, 
hraček, steliva, dezinfekce, misek, 
antiparazitik, mikročipů, doplňků 
výživy pro zvířata a dalšího po-
třebného. Jejich celková odhadní 
cena činila více než 287 201 korun.  

Město Děčín děkuje všem dár-
cům za podporu útulku.           (lus)

Dotazy obyvatel Děčína       Dotazy obyvatel Děčína
Pokud mají obyvatelé Děčína na 
město jakýkoliv dotaz, mohou ho 
zaslat prostřednictvím formuláře 
na webových stránkách města 
www.mmdecin.cz, a to v sekci 
Úřad on-line, Dotazy občanů. Vy-
brali jsme některé otázky a odpo-
vědi z měsíce ledna. 

  Dotaz: 
Jezdíme pravidelně cca tři roky 
do Německa. Za Loubím je už tři 
roky semafor, který zpomaluje 
plynulost dopravy, přitom v tomto 
úseku se nic neopravuje. Tak tedy 
proč je tam ten semafor? 

  Odpověď: 
Silnice č. I/13 mezi Hřenskem 
a Děčínem je silnicí ve správě 
Ředitelství silnic a dálnic ČR. Dle 
našich informací došlo ve vámi 
zmiňovaném úseku v prosinci 
2016 k sesuvu přilehlého svahu 
pod komunikací a ŘSD zajišťovalo 
provedení průzkumu a zpracování 

projektové dokumentace. Ome-
zením průjezdu pouze ve vzdále-
nějším jízdním pruhu komunikace 
do doby provedení opravy této 
závady zajišťuje minimalizaci dy-
namických otřesů v místě sesuvu 
pramenících právě z průjezdu 
vozidel.

  Dotaz: 
Chtěla bych se zeptat, zda město 
plánuje v blízké době odprodej 
městských bytů? V jaké části DC 
a jaké jsou podmínky?
Děkuji. 

  Odpověď: 
V tuto chvíli není schválený žádný 
odprodej městských bytů. Pokud 
by se něco změnilo, bude tato 
informace zveřejněna na strán-
kách města.

  Dotaz: 
Chtěl bych se zeptat, kdy budou 
konečně odvezeny volně stojící 

kontejnery v Březinách před do-
mem č.155? Když jsem se na toto 
dotazoval někdy v půlce minulého 
roku, bylo odpovězeno, že jakmile 
budou podzemní kontejnery zko-
laudovány, ty volně stojící budou 
odvezeny. To se však zatím nestalo 
a při každém větším větru máme 
ze sídliště skládku. Zároveň by 
mě zajímalo, zda je po odstranění 
volně stojích kontejnerů počítáno 
s navýšením frekvence vyvážení 
podzemních kontejnerů? Ty jsou 
i za stávající situace stále plné. 
Moc díky za zodpovězení dotazů. 

  Odpověď: 
Nádoby na tříděný odpad byly od-
vezeny a nahrazují je kontejnery 
podzemní. Část sběrných nádob 
na směsný odpad zde však ještě 
musí zůstat, protože podzemní 
kontejnery jsou kapacitně vzhle-
dem k počtu obyvatel nedosta-
čující. V tuto chvíli ale kapacitu 
ještě testujeme a případně část 

kontejnerů odvezeme. Nepořádek 
kolem nádob je často způsobený 
špatným zavíráním popelnic nebo 
ucpáním podzemních kontejnerů. 
S četností svozu se samozřejmě 
počítá. 

   Dotaz: 
Rád bych se zeptal, zda byla 
nedávná oprava Ovčího můstku 
provedena kvalitně. Neuběhla ani 
jedna zima a je patrné, že dochází 
k odlupování nesoudržného 
pojiva na kamenných římsách 
a parapetech.

  Odpověď: 
Na stavební práce a použitý ma-
teriál v rámci akce obnovy Ovčího 
můstku dohlížel včetně technické-
ho dozoru stavebníka i zástupce 
národního památkového ústavu. 
Otázka drolících se spár bude 
prověřena a následně bude vada 
reklamována na zhotoviteli stavby 
dle uzavřené smlouvy o dílo. 

Návštěvníci ji mohou od prvního 
dne vidět ve venkovní expozici. 
K malé osličce přibude již brzy 
další mládě, březí je totiž i druhá 
samice Eliška. Porod očekávají 
ošetřovatelé každým dnem.                  
                           (Zoo Děčín)



Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Laskavý spolek podporuje lidi s civilizačními nemocemi 
Avizované setkání v Klubu seni-

orů v Bezručově ulici se opravdu 
uskutečnilo dne 10. 1. 2019. Sešlo 
se nás celkem patnáct (většina úpl-
ně nových lidí).  Setkání proběhlo 
při malém občerstvení ve velice 
příjemném prostředí renovované-
ho klubu a v přátelské atmosféře.  
Shodli jsme se, že si rádi zazpíváme, 
že rádi cestujeme a vyznáváme 

zdravý životní styl. Projekt pro 
tento rok - „Vezmi zdraví do svých 
rukou „ – byl s potěšením přijat 
s tím, že se podělíme o zkušenos-
ti, jak si udržet a obnovit vlastní 
pomocí zdraví. V únoru jsme se 
setkali ve čtvrtek 14. 2., tématem 
malého workshopu bylo „Odbloko-
vání zamrzlého ramene a cviky pro 
uvolnění karpálních tunelů“.

 V dalších měsících budeme 
pokračovat v tématice zdraví. 14.3. 
Bezpečné užití očistných tělových 
svící, 11. 4. Tlusté střevo základ 
zdraví, cvik na uvolnění. Vše bude 
proloženo jógou smíchu. Těšíme se 
na všechny, které takováto témati-
ka zajímá, chtějí si trochu zacvičit, 
zazpívat a někam se podívat na 
výlet, na ozdravný pobyt a nebo 

se jenom setkat s novými přáteli. 
Workshopy budou po celý rok pro 
členy LS zdarma. 

         (Marcela Chadžijská)

Sokolové z Jalůvčí slavili Šibřinky na téma „100 let republiky” 
Již 12. rok je měsíc únor pro 

T. J. Sokol Jalůvčí měsícem 
uspořádání tradičních sokol-
ských Šibřinek. Tato událost je 
námětem debat již od podzimu, 
protože jsou vždy organizovány 
na určité téma. 

Letos bylo na počest vzniku 
republiky zvoleno téma: „100 let 
republiky“ tj. oblečení přítomných 
odpovídalo 30. letům minulého 
století včetně nápaditých klo-
boučků, čelenek, sukní s třásněmi 
i pánové v cylindrech či buřinkách. 
Zároveň pro vzpomínku bylo 
i předvedení cvičebních úborů 
z období sletů v První republice, 
spartakiád i sletů po obnově Soko-

la po roce 1990. Doma jsme začaly 
vyhledávat své bývalé cvičební 
úbory, což se povedlo a Šibřinky 
mohly začít.

9. února se tedy uskutečnilo 
setkání sokolek i příznivců Sokola 
v Klubu Motorkářů. Veselit se, 
tančit a pobavit se přišlo cca 100 
lidí.  Opravdu se bylo na co dívat. 
Ve 20.30 hodin nastoupily na 
parket, za zvuku polky ze sklad-

6

sociální služby, školství 22. února 2019

Pro maturanty připravili na Gymnáziu Děčín Kariérní den 
Studenti maturitních ročníků 

ukončili první pololetí školního 
roku projektovým dnem. Kari-
érní den pro ně ve spolupráci 
se školou připravila Agentura 
Czech-us. 

Na projektu kariérního pora-
denství se podílela řada organi-
zací a firem, které v přípravné fázi 
vyvěsily škálu pracovních pozic 
v různých oborech (IT, marketing, 
obchod, služby, administrativa). 
Maturanti se online hlásili na 
publikované „virtuální pozice“ 
a zaslali předem životopisy v čes-
ké i anglické verzi a motivační 
dopisy. Do Kariérního dne se také 
zapojila řada místních firem. 

Zástupci jedné z firem na-
příklad nachystali užitečný 
workshop, během kterého se 

studenti dozvěděli, jak se připra-
vit na výběrové řízení, na osobní 
setkání se zaměstnavatelem, jak 
nezapadnout mezi ostatními 
kandidáty. Získali tipy, jak napsat 
skvělý životopis, aby byli co 
nejvíce zapamatovatelní, a jakých 
chyb se vyvarovat. Každý student 
si na vlastní kůži vyzkoušel 
skutečný pracovní pohovor pod 
vedením zkušených personalistů. 
Na dalším stanovišti absolvoval 
pohovor v angličtině, zjistil svoji 
úroveň cizího jazyka, ale také co 
a jak zlepšit. S každým maturan-
tem byl rovněž konzultován jeho 
životopis. Stánek Czech-us nabídl 
posluchačům během rozhovoru 
poutavé informace o studijních 
a pracovních možnostech v za-
hraničí.

Po ukončení pohovorů následo-

valo vyhodnocení a zpětná vazba 
od jednotlivých zaměstnavatelů, 
personalistů. Studenti si odnesli 
užitečné kontakty, řadu propa-
gačních pozorností a ti nejúspěš-
nější v jednotlivých skupinách 
i věcné dary.

Děkujeme všem zúčastněným 
studentům za seriózní přístup, 
firmám a organizacím za spolu-
práci na projektovém dni, který 
pomohl studentům nahlédnout 
do reálné budoucnosti. 

         (Gymnázium Děčín)

www.laskavyspolek.webnode.cz
Info@laskavyspolek.cz
chadza@volny.cz
mobil: 748135876

by Spolu, sokolky ve cvičebních 
úborech. Byly to úbory nejen žen, 
ale i dorostenek, s náčiním jako 
byly kužele, obruč, bubínek, stuhy, 
šátky, a to od roku 1926 - cvičeb-
ní úbor starších žen tzv. Věrné 
gardy až do loňského roku úbory 
skladby Ženobraní, Cesta i Spolu. 
Nakonec nechyběl ani Slavnostní 
historický kroj zvaný „Libuše“ 
z roku 1926, ve kterém se Sokolky 
vždy před odjezdem z Děčína na 
Slet do Prahy fotily před Tyršo-
vým domkem u Pamětní desky 
Dr. M. Tyrše. Bylo milé, že v tomto 
sletovém duchu nás podpořily 
i sokolky z Riegrovky, které ob-
lékly úbor z loňské skladby Cesty. 
Toto předvedení úborů se velmi 

líbilo, bylo totiž ještě doprovázeno 
průvodním slovem naší náčelnice 
Evy Kostkubové, vždy uvedla rok 
konání sletu či spartakiády a název 
skladby.

Poté se již jen tančilo, zpívalo 
a bavilo se, rozproudila se velmi 
veselá přátelská zábava. Jako na 
každém karnevalu i zde byly vy-
hlášeny a odměněny dvě nejlepší 
dobová oblečení a bylo vysloveno 
poděkování Evě Kostkubové za 
organizaci vystoupení sokolek.

Věříme, že tato tradice bude po-
kračovat i další roky a že nápady 
k vystoupení našich děvčat budou 
vždy tak úspěšné jako bývají 
každý rok. 
(Iva Nenáhlová, Helena Pokorná)
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PŘIJMEME 
DISTRIBUTORA 
NA ROZNOS ZPRAVODAJE 

V CHROCHVICÍCH
VOLEJTE NA TEL

721 317 115

22. února 2019

PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

Lékařská pohotovostní služba

Děti ze základních škol soutěžily 
v poskytování první pomoci 

Devět týmů ze základních 
škol v Děčíně se 13. února utkalo 
v poskytování první pomoci zra-
něnému. Soutěž Děčínský laický 
záchranář se konala již po osmé, 
pořádala ho Střední zdravotnická 
škola Děčín. Na jednotlivé týmy 
čekalo několik stanovišť s růz-

nými úkoly – například pomoci 
člověku, který nedýchá. To vše 
pod dozorem záchranářů, kteří 
jejich zásah bodovali. Součástí 
bodování bylo i fiktivní volání 
na linku záchranářů a vedení 
rozhovoru o situaci se skutečným 
záchranářem.     (lus)

Aktualizace: 20.12.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(leden 2019 - březen 2019)

LEDEN
1.3. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

2.3. sobota Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

3.3. neděle Dr. Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

4.3. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

5.3. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561

6.3. středa Dr. Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

7.3. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

8.3. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

9.3. sobota Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

10.3. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

11.3. pondělí Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228
12.3. úterý Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729

13.3. středa Dr. Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

14.3. čtvrtek Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
15.3. pátek Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

16.3. sobota Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

17.3. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

18.3. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

19.3. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

20.3. středa Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169

21.3. čtvrtek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

22.3. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

23.3. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

24.3. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

25.3. pondělí Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406
26.3. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861
27.3. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
28.3. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
29.3. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

30.3. sobota Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

31.3. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

BŘEZEN

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
21.12.2018
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podnikání, zámek, info22. února 2019

Třicetileté jubileum rodinné firmy DUNA a.s.
Porevoluční období v podnika-

telském prostředí města Děčína 
zaznamenává víceméně tři druhy 
subjektů ve vztahu k historii: 
velkou řadu drobných živnostní-
ků, různě spontánně vznikajících 
a také mnohdy zanikajících, kteří 
jsou širokým ekonomickým pod-
houbím místa, pak jsou tu naopak 
historicky významné vlajkové lodi 
průmyslu, které přes privatizaci 
a různé majetkové fůze staví na 
svém, i více než sto let historic-
kém sortimentu. Vedle těchto 
dvou personálně i ekonomicky 
odlišných subjektů jsou 
zde ještě různé střední 
společnosti, které se 
přizpůsobují svým 
zaměřením a strate-
gií společenskému 
a hospodářskému vývoji 
země a poptávce obyvatel. 

Jednou těchto „nenápadných“ 
firem je akciová společnost 
DUNA, která vznikla velmi krátce 
po revoluci v roce 1989 a jako 

jeden z mála „porevolučních“ 
subjektů tedy oslaví letos 30leté 
výročí existence. DUNA vznikla 
nejprve jako výrobní družstvo 
a až schválený nový Obchodní 
zákoník v roce 1991 ji přetrans-
formoval na akciovku. Společnost 
vždy sledovala trh a potřeby 
obyvatel a dokázala měnit své 
zaměření tak, jak ekonomické 
podmínky naznačovaly – nejprve 
produkovala transportní techni-
ku, techniku na prořezávání pneu- 
matik, později se stala nejsilněj-
ším hráčem v místním obchodu 

s pevnými palivy, přičemž ani 
masivní plynofikace firmě 

neublížila.
Společnost jen opět 

pružně zaplnila poptávku 
po tehdy tolik módním 

bowlingu a vybudovala 
krásný sportovní stánek – 

sportcentrum v ulici Čs. legií 
v Děčíně, které dodnes nabízí 
vedle zmíněného bowlingu také 
squashové kurty, fitness a oblíbe-

nou restauraci Gurmán. Od roku 
2005 firma nabízí také obchod 
s nemovitostmi, projekční a inže-
nýrskou činnost, správu a údržbu 
nemovitostí a podobnou činnost. 

Všechny tyto aktivity byly vždy 
v rukách rodiny Sukdolů, která 
je zakladatelem a dnes vlastně 

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín

již mezigeneračním nositelem 
firemní tradice.   Díky za toto 
podnikatelské odhodlání a nasa-
zení a k významnému letošnímu 
jubileu blahopřejeme, samozřej-
mě s přáním dalších úspěšných 
let ve firemních aktivitách.                         
        (OHK Děčín)

SINCE 1989

LET S ý¬MI
1989-2019

Chcete provádět na děčínském zámku? Máte šanci 

Nejvýznamnější děčínská památ-
ka vyhlašuje konkurz na pozici 
průvodce – brigádník. Vzhledem 
k tomu, že během letní sezóny 
zámek nabízí různé typy návštěv-

nických programů, hledá zámek 
pro spolupráci brigádníky nejrůz-
nějších talentů. 

Základem je samozřejmě klasický 

výklad v zámecké expozici, pro které 
potřebujeme především zájemce 
s dobrým hlasovým projevem, 
schopné zaujmout a pobavit 
návštěvníky. Velkou výhodou je 
základní přehled o historii regionu 
a znalost světového jazyka, nejlépe 
němčiny. Pokud by vás práce na 
zámku zajímala, ale necítíte se 
přímo na provádění, nemusí být 
nic ztraceno. Zámek nabízí také 
prohlídky pro malé návštěvníky 
nebo hrané kostýmované prohlídky. 
Proto hledáme i spolupracovníky, 
kteří rádi pracují s dětmi nebo mají 
herecký talent a chuť vystupovat. 
Dosažené vzdělání ani věk ne-
rozhodují, jedinou podmínkou je 
dosažení 15 let. Pracovní doba bude 
rozložena po celou dobu turistic-
ké sezóny, s hlavním důrazem na 

prázdniny a víkendy. Konkrétní 
termíny se domlouvají individuálně, 
není tedy překážkou, pokud máte již 
domluvenou dovolenou či paralelní 
brigádu. Velkou výhodu budou mít 
zájemci, kteří mohou pracovat i ve 
všední dny především v červnu 
a v září. 
Vzhledem k tomu, že průvodce je 
„tváří“ celého objektu a z velké části 
ovlivňuje dojem, který si návštěvník 
z objektu odnese, klade správa zám-
ku na jejich výběr velký důraz. Vý-
běrové řízení je proto dvoukolové. 
Součástí prvního je běžný pohovor, 
ve druhém se zkoumá uchazečův 
mluvený projev a jeho schopnost 
reagovat na dotazy. Přihlášky se 
stručným životopisem posílejte do 
neděle 10. 3. na adresu suman@
zamekdecin.cz.            (Zámek Děčín)

Děčínská nemocnice si připomene Evropský den logopedie Dnem otevřených dveří
Máte pochybnosti o výslovnosti 

svého dítěte, potřebujete poradit? 
Otorhinolaryngologické oddělení 
(ORL) Krajské zdravotní, a. s. – 
Nemocnice Děčín, o. z., se na svém 
zdravotnickém pracovišti klinické 

logopedie připojí Dnem otevřených 
dveří k Evropskému dni logopedie. 
Akce je určena především rodičům, 
kteří si nejsou jisti, zda jejich dítě 
mluví dobře nebo mají pochybnosti 
ohledně řečového vývoje potomka. 

Akce proběhne 6. března 2019 od 
8.30 do 13.00 hodin, na ambulanci 
Klinické logopedie při ORL oddělení 
Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice 
Děčín, o. z., budova „R“, 1. podla-
ží, U nemocnice 1, 405 99 Děčín 

(konečná stanice autobusu č. 1). Pro 
předem objednané možnost logo-
pedického vyšetření. Objednávat 
se mohou pacienti na telefonních 
číslech 412 705 256, 412 705 299.  
                          (KZ)
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sport22. února 2019

Baskeťačky ze ZŠ Komenského postupují do krajského kola
Ve čtvrtek na Valentýna se 

v Armex Sportcentru odehrálo 
okresní kolo dívčí basketbalové 
ligy. Turnajovým způsobem se ve 
zkrácených utkáních utkaly čtyři 
děčínské týmy. A protože mezi 
mladšími žačkami je dost šikov-
ných děvčat, bylo se na co dívat.

Jediný chybějící koš poslal na 
čtvrté místo družstvo Gymnázia 
Děčín. Studentky profesora Ska-
lického se opíraly o výkon Adély 

Majerové – osamocená baskeťačka 
to ale měla proti silnějším celkům 
těžké. Přesto zvládly gymnazistky 
své zápasy s nadhledem a úsmě-
vem.

Na třetím místě se umístila 
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše. 
Oblíbený Vrchličák měl ve své 
sestavě hned tři členky BK Děčín – 
Aničku Procházkovou, Elišku Seile-
rovou a mladší Barču Zelenou. Pod 
učitelkou - trenérkou Divišovou 

hrály holky hezký basket a jen těs-
ně skončily s bronzovými medaile-
mi na hrudi.

Stříbro braly žačky z Kamenic-
ké. Hlavní pořadatelka a trenérka 
Bartlová se mohla opřít o jistý 
výkon Kláry Hodboďové a Lenky 
Spurné. Široká lavička společně 
s dvěma výraznými individualita-
mi členek děčínského BK zajistila 
dívkám druhé místo.

Jednoznačnými výsledky vyhrá-

ly pohár a zlaté medaile hráčky ze 
ZŠ Komenského. Tým táhly čtyři 
Válečnice – sestry Magdaléna 
a Marianna Kmínkovy společně 
s Barčou Benešovou a Terezou 
Doubravovou neměly v okresním 
kole konkurenci. Družstvo trenér-
ky Mihové přišli podpořit i spo-
lužáci z blízké základní školy. ZŠ 
Komenského získala první místo 
a postupuje do krajského kola.  
                           (rl)

Fantastický úspěch 
ZŠ Kamenická 
ve futsalu

Nečekaného úspěchu v podobě 
postupu mezi osm nejlepších škol 
v republice dosáhli kluci ze 6. – 7. 
tříd ZŠ Kamenická, když v pátek 
8. 2. v Krupce vyhráli finále Divize 
D ve Školské futsalové lize. Jednalo 
se o finále dvou krajů – Ústeckého 
a Libereckého, a kromě Kamenické 
se ho zúčastnily dvě fotbalové 
školy: ZŠ Edisonova Teplice a ZŠ 
Barvířská Liberec. Kluci z Kamenic-
ké zaskočili obě fotbalové „speci-
álky“ a porazili nejprve Teplice 5:2, 
poté Liberec 2:0. Odměnou jim je 
postup mezi nejlepší osmičku škol 
celé České republiky.     (red)

A-týmu sice poslední utkání ne-
vyšla, za to se dařilo dalším dvěma 
mužským děčínským celkům. Muži 
ze SČL zvítězili nad Slunetou na je-
jím hřišti 76:70. Unar vsítil 17 bodů, 
Bažant a Ondráš 10. Další výhrou 
89:67 nad Litoměřicemi uzavřelo 
družstvo severočeské ligy základní 
část. Do play off tak vstupují muži 
ze třetího místa (minulý rok čtvrtí) 
a otevírají brány čtvrtfinálové série 
hrané na dva vítězné zápasy v Lou-
nech. Proti obhájci titulu mistr SČL 
2018 sehráli domácí odvetu v pátek 
22. 2. 

Juniorka doma zvládla tentokrá-
te bez problémů utkání proti České 
Lípě 75:53 (naposledy 70:61 po 
prodloužení, v Lípě prohra 81:84). 

Basketbalisté si vedou dobře, muži jdou do finále 
O vítězství v prvním utkání finá-
lové skupiny oblastního přeboru 
rozhodl Děčín ve druhé ofenzivní 
čtvrtině, kterou vyhrál 30:11). Míra 
Soukup zapsal 16 bodů, teprve 
devatenáctiletý Martin Janoušek 
vsítil bodů 15.

Jak děčínské, tak varnsdorfské 
juniory trápí v lize zranění. Lavička 
Válečníků je ale širší, a tak i přes 
oslabení zvítězili naši hráči nad 
Slovanem vysoko 81:57. Nejvíce se 
dařilo Rozsypalovi a Anderlemu.

Zabraly i juniorky, vyhrály 
v Praze na Sokolu Dolní Počernice 
49:62. Nela Žižková se blýskla 21 
body, Naty Kunclová dala bodů 14. 
Děvčata jsou průběžně třetí s vy-
hlídkou na druhé místo v NRL.

Vedoucí tým ligy U15 nepora-
žený Děčín převálcoval týmovým 
výkonem plzeňskou Lokomotivu 
88:41 i baskeťáky z Klatov 108:59. 
Na západě Čech nemá družstvo 
soupeře. A stejně tak si kluci po-
radili v derby se Slunetou – doma 
výhra 68:58, v Ústí pak 76:55. 
Děčínští borci v severních Čechách 
dominují, získali svou osmou výhru 
v řadě.

Starší minižáci zvítězili v Chomu-
tově (50:52 a 37:47). Největší radost 
ale jistě měly jejich vrstevnice - 
děčínské starší minižačky si zapsaly 
své první vítězství v soutěži. V Li-
toměřicích děvčata vyhrála 34:54! 
A k výhře v druhém utkání chyběl 
jediný košík (prohra 42:41).

A v akci byl i B-tým mladších mi-
nižáků: dvakrát prohrál s Teplicemi 
(40:60 a 37:51). I přes dvě porážky 
to byl jednoznačně nejlepší výkony 
tohoto družstva - nejvíce vstře-
lených bodů a nejnižší rozdíl ve 
skóre.

Za výsledkovou pecku lze bez 
pochyb označit vítězství extraligo-
vých mladších žáků nad píseckými 
Sršni. Mladí Válečníci využili absen-
ci klíčového hráče Jihočechů a nad 
v mládeži tradičně silným Pískem 
zvítězili 75:42. Čtvrtou výhru v řadě 
už naši kluci nezvládli a se Sokolem 
Kbely prohráli 48:75. Tým trenéra 
Záleského stále živí naděje na 
postup na Mistrovství České repub-
liky.                            (rl)

Další úspěch malých házenkářů: 
první na turnaji ve Varnsdorfu

V sobotu 9. února zajížděl tým 
mladších žáků na přípravný tur-
naj do Varnsdorfu. V týmu bylo 
i několik talentovaných hráčů 
z kategorie MINI.

První zápas jsme odehráli s domá-
cím Slovanem, se kterým jsme vždy 
odcházeli z palubovky s remízou. 
Pro tentokrát tomu nebylo jinak. 
Děčínští sice dlouhé minuty drželi 
několikabrankový náskok, ale o ten 
přišli díky chybám v obraně. Slovan 
nás dotáhl v posledních minutách 
na skóre 14:14. Remíza z tohoto 
zápasu se pak musela rozhodnout 
v sedmi metrových hodech na 
konci turnaje. Základní rozstřel, 
kdy sedmičky házelo jen pět hráčů, 
skončil opět nerozhodně. Nakonec 
rozhodla náhlá smrt – hráč Slovanu 
nevsítil branku a náš minižák Tomáš 
Záveský vstřelil vítězný gól.

Dalším soupeřem byl Jablonec 
„A“ a „B“. Tým Jablonce se skládá 

z méně zkušených hráčů, kteří 
teprve v kategorii MLŽ začínají. Proti 
Jablonci „A“ jsme měli v prvních mi-
nutách problémy, ale pak se ukázala 
převaha Děčína a hráči tento zápas 
v pohodě dohráli. Proti Jablonci „B“ 
nastoupili v druhé polovině komplet 
hráči z ročníku 2008/2009 a roze-
hraný zápas od starších spoluhráčů, 
s přehledem dohráli.

Mezi zápasy se konal i mini turnaj 
minižáků. Již tradičně není při zá-
pasu v kategorii MINI zobrazováno 
skóre, a tak se dá hodnotit pouze 
herní projev hráčů, který byl velice 
dobrý.

Tým MLŽ se neustále zlepšuje. 
Trochu ještě vázne obrana a v útoku 
se občas objeví nervozita, ale to 
není nic, co by se nedalo na trénin-
cích napravit.

Nejlepším brankářem turnaje byl 
vyhlášen děčínský Jakub Kouba. 
Nejlepším střelcem již tradičně Petr 
Hruška.                    (Tomáš Jablonický)

Křišťálová brusle 
na zimním stadionu 

Dne 9. února uspořádal klub 
krasobruslení SK KRASO Děčín zá-
vody v krasobruslení jednotlivců 
pod názvem „Křišťálová brusle“.  
Zúčastnilo se jich celkem 130 
závodníků klubů z celého Česka. 
V této konkurenci závodníků jsme 
obsadili následující místa: Katego-
rie žačky nejmladší B: Vobnášilová 
Alena – 8. místo, Štěrbová Sheila 
– 16. místo, Kategorie žačky mlad-
ší B: Klabanová Andrea – 5. místo, 
Kategorie žačky B: Dusíková Šar-
lota – 1. místo, Brňáková Tereza 
– 2. místo, Budianu Viktorie – 4. 
místo, Kategorie žačky A:Tojmaro-
vá Petra – 3. místo.       (SK KRASO)
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Pozvánka na 5. ročník 

Žákovského turnaje 
v sálovém fotbalu 

(pro děti od 8 do 13 let) 

 

 

 

 

V sobotu 2. března 2019 od 9 do 15 hodin 
Sportovní hala Děčín 

Ulice Práce (za hlavním nádražím) 

Hala poskytuje příjemné prostředí pro diváky včetně restaurace. 

Srdečně zveme sportovní veřejnost,  
především táty a dědečky našich fotbalových nadějí. 

Pořadatelé: Patrik Herák, Přemysl Vonka a Milan Horváth 

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

VÝJIMEČNÉ 
SNUBNÍ PRSTENY

Thomayerova 163/4, Děčín IV • tel. 774 192 333

úprava zlatých šperků ZDARMA do druhého dne 
(platí pro zlaté zboží zakoupené v tomto obchodě)

ZAKÁZKOVÁ 
VÝROBA 

BRILIANTOVÝCH 
ŠPERKŮ A SNUBNÍCH 

PRSTENŮ

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK
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Bc.Pavel Krňák

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

       Měření zraku
   Aplikace kontaktních čoček
Nové ceny kontaktních čoček

Čs. legií ����/��, Děčín � 

Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
www.OPTIKAKRNAK.CZ

Porucha  
byla  

odstraněna

CEZ_zpravodajmestadecin_197x140_01022019.indd   1 24.01.19   14:33

Jiřina Bartošová
BJ REALITY

člen Realitní komory ČR

Jiskrova 142/25
Děčín VII

tel.: 412 542 447
mob.: 731 109 531

bjreality@bjreality.cz
www.bjreality.cz

DLOUHODOBÝ 
PRONÁJEM BYTU
v činžovním domě v DC 7 - Chrochvicích
nájemné: 5.000,- Kč • voda 250,- Kč/osoba
jistina: 5.000,- Kč • elek. + plyn cca 3.000,- Kč
Pouze velmi slušným 
a pracujícím lidem.

U

2+1

IHNED K NASTĚHOVÁNÍ !
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PARS PRODEJ  INZERCE DOM1
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a.s.

Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

20% sleva - vruty do dřeva
při odběru celého balení

AKCE 

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234

OTEVŘENO I V SOBOTU

Zavedená eská strojírenská spole nost zabývající se 
kusovou výrobou vzduchových chladi , trubkových 
vým ník  tepla a kondenzátor  páry BENVIG HEAT 
TRANSFER spol. s r.o. se sídlem D ínská  288,  v Benešov  
nad Plou nicí. Hledá pro své nové obráb cí CNC centrum 

 

OPERÁTORY CNC CENTRA – 
OBRÁB E 

Nabízíme:  
• Nadpr m rný výd lek  
• Možnost náborového p ísp vku 
• Jistotu dlouhodobého zam stnání 
• Firemní benefity jako 5 týdn  dovolené,     

p ísp vek na penzijní p ipojišt ní, závodní 
stravování s p ísp vkem 

• 12 hodinové sm ny – krátký, dlouhý týden – 
p íplatky za S + N + Svátky a no ní sm ny 

• Zaškolení zkušenou obsluhou 
• Vhodné i pro uchaze e, kte í mají zkušenost pouze 

s klasickým obráb ním bez CNC  
• P íjemné pracovní prost edí 

 
 

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED 
 

Telefon : +420 412 590 533        E-mail: sarka.stulcova@benvig.cz 

REHKAT
734 845 589

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 605 288 613

 

Informujte se a objednejte na pobočce REHKAT - S-Centrum

ostruh, entezopatií, svalových Patních ostruh, entezop
tuhostí, hypertonůt (tuhá šíje, namožené 
stehenní svaly, bolesti kolen), vleklých bo-
lestí v SI skloubení, bolesti beder, úponové 
záněty chronického rázu (tenisový loket,
bolestivá achilovka...), bolesti ramenních
kloubů a kyčlí, vystřelující bolesti, brnění...

AKCE na terapii 

Rázovou Vlnou!
NEJLEPŠÍ

VÝSLEDKY MÁME PŘI LÉČBĚ:

-

-
-

5 + 1 
zdarma
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6713 Prodejna v centru Podmokel
Nebytové prostory 160m2 na rohu v centru
města, Podmokly, Děčín: 35 000 Kč/měs.

6670 Prodejna Labské nábřeží
Nebytové prostory 114 m2 s velkými
výlohami, Labské nábř., Děčín: 900 000Kč

6691 Rekreační chata Studený
Chata v krásné přírodě, pozemek 952 m2
se stav. povolením, Studený: 880 000 Kč

6719 Byt 3+1 s balkonem v centru
Krásný, prostorný byt 3+1 s balkonem
v centruměsta, Děčín: 2 500 000 Kč

6717 Byt 3+1 nad centrem
Slunný byt 3+1 s balkonem v žádané
lokalitě, Vokolkova ul., Děčín: 2 450 000Kč

6716 Byt 2+kk Děčín II
Zrekonstruovaný byt 2+kk v žádané
lokalitě, Vokolkova ul., Děčín: 1 100 000Kč

6710 Byt 2+1 Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52 m2) v centru v blízkosti
OCPivovar, Podmokly, Děčín: 900 000 Kč

6718 Pronájem garsoniéry Děčín I
Pěkná garsoniéra pod zámkem s výhledem
do zeleně, Děčín: 3 550 Kč/měs +služby

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

Krásný roubený dům je jen několik minut chůze od centra města, avšak v blízkosti lesa
a přírody. Objekt byl v uplynulých desítkách let pečlivě udržován. Příslušenství domu tvoří
velmi hezká zahrada s ovocnými a okrasnými stromy, zahradním jezírkem a samostatná
garáž. Pozemek 972 m2. Vytápění domu je ústřední, elektro kotlem, nemovitost je
napojena na veřejný rozvod vody a kanalizace. Červený vrch, Děčín: 2 500 000 Kč

6690 Roubený dům na Červeném vrchu

+ velký sklep

možnost propojení
s vedlejším bytem

Své náměty, připomínky a dotazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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 str.3Omezení provozu 
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Otevřeno: Po–Ne  800–1900 
Tel.: 702 344 090

OTEVŘELI JSME 
PRO VÁS NOVOU 
VELKOPLOŠNOU 
PRODEJNU 

Hračky
Elektronika

Hobby nářadí
Potřeby pro domácnost

Drogerie, kosmetika
Žrádlo, potřeby pro domácí mazlíčky

Děčín III - Staré Město
Jezdecká 15  (areál ZZN)

Těšíme se na 
vaši návštěvu

bezbariérový přístup

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz
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Těšíme se na vás

Objednáváme
BIO kuřecí 

a BIO hovězí
z českých farem.

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává 
slepičky z našeho chovu, typu:

- Tetra hnědá 
- Dominant ve všech barvách 
- Green Shell typu Araukana.
Stáří 14–19 týdnů
Cena 169–209,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
7. března – v 13 30 hod
9. března – v 15 00 hod

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky. 

Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

SATELITNÍ
DOTACE
� na montáž nového satelitu

jen za 300 Kč
� nebo naladění karty se 100

programy

telefon: 778 527 899

�  na montáž nového satelitu 
jen za 300 Kč

�  nebo naladění karty se 
100 programy

telefon 778 527 899
www.satelitnidotace.cz

Teplická ��, Děčín IX - Bynov, tel.: ��� ��� ���, www.zcd.cz

PŘIJMEME

ZAHRADA
DEKORACE • FLORISTIKA

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ
CENTRUM
BYNOV



Výstavy a expozice:
FOTOGRAFICKÝ ATELIÉR
H. ECKERT - do 7. 4., PENÍZE DOBY 
NOUZE 1918   - do 31. 3. 

SO  23. 2.   11.00,  NE  24. 2.   11.00
PO  25. 2.   17.00
ŽENY V BĚHU

SO  23. 2.   15.00  3D,  NE   24. 2.   
15.00, SO  2. 3.  14.00 3D, NE  3. 3.     
15.00
JAK VYCVIČIT DRAKA 3 

SO  23. 2.   17.30, NE  24. 2.   17.30 
ÚHOŘI MAJÍ NABITO

SO  23. 2.   20.00, NE  24. 2.    20.00
MRAZIVÁ POMSTA

PO  25. 2.   19.00 
KAFARNAUM

ÚT  26. 2.   19.00
FLORIDA & HAVAJ NA HAVAJI

ST  27. 2.    19.00 
ZKÁZA DEJVICKÉHO DIVADLA

ST  27. 2.    20.00 
SILNÝ ŘEČI

ČT  28. 2.   17.30, PÁ   1. 3.    20.00
COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ

PÁ  1. 3.     17.30   (DAB), SO  2. 3.    
16.30   (DAB), NE  3. 3.     17.30   (TIT)
CO JSME KOMU ZASE UDĚLALI?
 
PÁ   1. 3.     22.00, NE  3. 3.     20.00
VŠECHNO NEJHORŠÍ 2

SO  2. 3.     18.45     MET
DCERA PLUKU

ST  6. 3.     19.00 
ZDENĚK IZER - NA PLNÝ COOLE

Kino Sněžník

do NE   24. 2.
JARNÍ PRÁZDNINY V ZOO

SO  2. 3.   14.00
MASOPUST
taškařice veselé pro děti i dospělé

ČT  28. 2.   20.00
MILOŠ SVOBODA - MO/FO CAT 
CLARION
Silná inspirace v blues, rocku a dal-
ších sub žánrech, kombinovaná 
s precizním přednesem zaručují 
velmi silný hudební zážitek. 

PÁ  8. 3.     22.00
DAVID STYPKA A BANDJEEZ + 
TCHEICHAN V DUU
David Stypka patří k nejvýraznějším 
skladatelským talentům za posled-
ních mnoho let. Se svojí kapelou 
patří k tomu nejoblíbenějšímu a nej-
lepšímu, co lze na české klubové 
scéně slyšet a hlavně zažít. 

Le Garage Noir

Výstava chodba 3. patro:
FOTOAPARÁTEM ZASTAVÍM ČAS 
- fotografie Jaroslavy Bauerové 

RYBNÍKY A RYBÁŘI – atmosféru 
výlovů rybníků zachytil na svých fo-
tografiích Jaroslav Kalous (od března)

Výstava chodba 2. patro: 
Výstava přátel ateliéru ARTMATE-
RIAL.CZ

Přednáškový sál:
PO  25. 2.   18.30 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY: Mistři českého baroka 
a jejich krásné symfonie. 

ST   27. 2.  17.00 
KOUZLO CANYONINGU 
Videoprojekce z expedice do švý-
carského kantonu Ticino a před-
stavení náročného adrenalinového 
sportu, při kterém se kombinuje 
horolezectví, sjíždění divoké vody 
a speleologie. Přednáší Petr Kubát, 
který se canyoningu věnuje více 
než 20 let.

ČT  7. 3.    17.00 
AUTOSTOPEM K OHRIDSKÉMU 
JEZERU A ZPĚT ZA 7 DNÍ 
Přednáší Eliška Střelková. Ve spolu-
práci se ZOO Děčín.

Březen – měsíc čtenářů
Registrace nových čtenářů zdarma 
– přijďte si vyzkoušet být čtenářem 
na zkoušku. 

Městská knihovna

Zoo DěčínZámek Děčín

Do  NE   24. 2.               černá kuchyně
SVÁŤOVO DIVADLO
Výstava loutek. Kouzelný svět dře-
věných herců představuje sběratel 
a výborný loutkoherec Svatopluk 
Horváth. Vstupné: 40 Kč dospělí / 
20 Kč děti, studenti, senioři, ZTP. 

ÚT   26. 2.   18.00                Barokní sál
HABENT SUA FATA 
i sbírky mají své osudy. František 
Šuman představí novou publikaci 
o osudech knihovny, zbrojnice 
a dalších sbírek děčínského zámku.  
Jednotné vstupné: 50 Kč.

ČT   7. 3.        10.00           Knihovní sál
KLENOTY BAROKNÍHO SOCHAŘ-
STVÍ V ČESKÝCH ZEMÍCH
Pátý semestr Virtuální Univerzity 
třetího věku  je věnován nejzná-
mějším sochařským památkám 
období baroka. Navštívíme mimo 
jiné Květnou zahradu v Kroměříži či 
Ctnosti a Neřesti v Kuksu. 

Oblastní muzeum
 v Děčíně 

ČT  28. 2.   18.30
VÝUKA SEBEROZVOJOVÝCH 
TECHNIK - Vnitřní žena a muž – 
Martina Marešová

SO  2. 3.      9.00
JÓGA PRO KLID A RADOST 
V DUŠI S IVOU Z GAII

NE  3. 3.      15.00 – 18.00 
VÝROBA PŘÍRODNÍ KOSMETIKY  
workshop  - Veronika Bednářová

ST  6. 3.      19.00 – 20.30
ÚPLŇKOVÁ MEDITACE – Zlata 
Koštejnová

Amida centrum

NE  24. 2.   10.00 
SETKÁNÍ AKVARISTŮ - burza

PÁ   8.3.     19.00 
HONZA VANČURA & PLAVCI
– 55 let výročí Rangers

SO 9. 3    20.00 
PLES TANEČNÍ ŠKOLY BELLA 
DANZA DĚČÍN

Střelnice Děčín
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přehled kulturních a společenských akcí  23. 2. - 8. 3.   22. února 2019

SO  9. 3.   20.00                 Beseda Bělá
19. MAŠKARNÍ PLES
200 Kč předprodej, 250 Kč na místě

MC Bělásek
a TJ Sokol Bělá

NE  24. 2.   15.00
VODNICKÉ ŠTĚSTÍ
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

PO  25. 2.   19.00     E
MŮJ NEJLEPŠÍ KAMARÁD 
vstupné: 410, 390, 360, 250,- Kč

ÚT  26. 2.   19.00      D1
GABRIELA BEŇAČKOVÁ- LEGEN-
DA SVĚTOVÉ OPERY 
vstupné: 330, 310, 280,- Kč 

ST  27. 2.    19.00      KPH
BOHUSLAV MATOUŠEK, MIRO-
SLAV SEKERA
vstupné: 160 Kč

ČT  28. 2.   19.00      S
OBLUDOV 
vstupné: 250,- Kč, studenti, senioři 
a ztp. 200,- Kč

NE  3. 3.     19.00
ASONANCE
vstupné: 250,- Kč

ST  6. 3.      19.00      D1
RICHARD III 
vstupné: 250, 230,200,150,- Kč

Městské divadlo Děčín

STŘELNICE DĚČÍN

PŘEDPRODEJ : www:akcenaseveru.cz , INFO: 777 18 19 20,                    AKCENASEVERU

MICHAL 
          DAVID
PARTIČKA

PLAVCI 
            - 55 LET

předprodej: www.ticketstream.cz

předprodej: www.vstupenkadecin.cz

předprodej: www.vstupenkadecin.cz

6.4.

8.4.

8.3.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Tržní 110/17

Děčín IV-Podmokly

Náplní práce bude inženýrská činnost a spolupráce nad zajímavými 
projekty skupiny ARMEX v rámci zajištění povolení stavby, organizaci 
výstavby a kolaudace. Nabízíme příjemné pracovní prostředí, auto 

a mzdu odpovídající praxi. Nástup možný od 02/2019. 
Kontakt: janacikova@armexinvest.com, Tel.: +420 727 880 704.

HLEDÁME
kolegu / kolegyni pro pozici stavebního technika Jeronýmova 425, Děčín

• SPRÁVA NEMOVITOSTÍ
• ÚKLIDOVÉ SLUŽBY
• REALITNÍ ČINNOST
• BYTOVÁ VÝSTAVBA

salava@osbd-sprava.cz
mobil 777 216 022
senfeld@osbd-decin.cz
mobil 777 216 024

Vás zveme se Střední školou 
řemesela služeb Děčín 
na 4. ročník

Gastro Labe 
Kategorie kuchař: 
- poctivý hamburger 
   z telecího masa
- studený předkrm z ryb

Odborné 
soutěže: 

2019 

28. února
zahájení v 9:00 hod.

Kategorie číšník: 
- příprava aperitivního nápoje 
   a studeného předkrmu 
   z vybrané země Evropy

Kategorie cukrář: 
- filmová slavnostní tabule
- filmový dětský dort


